
Obec

ORP Dačice Počet obyvatel 7 886
ICZUJ 546127 Počet ohrožených obyvatel 224

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
24 000

Mapa

Řešení PPO ve městě nebylo zpracováno. V rámci Koncepce je možné
navrhnout zprůtočnění koryta Dyje, kdy podél aktivní zóny se nacházejí
některé objekty a násypy, které ji evidentně zužují. Vhodným opatřením
bude místní ohrázování u postižených objektů. Nad městem je dále
vhodné prověřit možná retenční opatření. V Bílkově je možný návrh
retenčních opatření na Vápovce nad obcí. Problém zvýšených průtoků v
lokalitě vlivem někdy nekoordinovaného vypouštění Telčských rybníků je
třeba řešit ve spolupráci s krajem Vysočinou. Je vhodné prověřit hlavně
možnost zvýšení retenčních prostorů v rámci této rybniční soustavy. V k.ú.
Toužín nejsou protipovodňová opatření navrhována.

Dačice

Moravská Dyje

Popis současného stavu

1 : 12 500

Moravská Dyje v Dačicích ohrožuje záplavou průmyslový areál
Centropenu, a na PB 2 bytovky (6 bytů). Blíže silničního mostu pod
soutokem s Vápovkou je na PB nad mostem ohroženo 5 objektů, na LB
15 objektů.Pod tímto mostem jsou pak na LB ohroženy 4 nemovitosti, na
PB pak až 6 nemovitostí včetně areálu Osevy. Záplava se pohybuje v míře
cca do 0,5 m. Přítok Vápovky je problematický, koryto je sevřené, postup
povodňové vlny pak poměrně rychlý. Na ústí je nízký objekt železničního
mostu. V k.ú. Toužín je na Dyji ohrožen záplavou jeden objekt, na
Volfířovském potoku pak 5 nemovitostí. Ve Velkém Pěčíně Moravská Dyje
nad mostem ohrožuje na PB 2 nemovitosti, na LB pak 4 nemovitosti.
Záplava dosahuje cca 0,5 m. V Bílkově Vápovka působí v případě
povodňového stavu ohrožení až 3 nemovitostí. 

Volfířovský potok

Vodní toky
Vápovka


